TE 706/
TE 706-AVR
Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Istruzioni d’uso it
Gebruiksaanwijzing nl
Manual de instruções pt

TE 706-AVR.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkennzeichnung
sind auf dem Typenschild Ihres Geräts angebracht. Über-
tragen Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsanleitung
und beziehen Sie sich bei Anfragen an unsere Vertre-
tung oder Servicestelle immer auf diese Angaben.
Typ:
Serien Nr.:
Warnzeichen
Vor Benutzung
Bedienungs an-
leitung lesen
Symbole
Warnung vor
 allgemeiner
Gefahr
Warnung vor gefährli-
cher elektrischer Span-
nung
Warnung vor
heisser Ober-
fläche
Abfälle der
Wiederverwertung
zuführen
Schloss-
symbol
Hinweis auf
Diebstahlschutz
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136201 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136201 / 000 / 01
2
de
2. Beschreibung
2.1 Bestimmungsgemässe Verwendung
Das Gerät ist ein Elektrowerkzeug für mittelschwere
Meisselarbeiten. Es ist geeignet für Abbau- und Abbruch-
 arbeiten von Beton, Mauerwerk, Stein oder Asphalt. Die
Arbeitsumgebung entspricht Baustellen jeglicher Art.
Der Betrieb darf nur mit der auf dem Typenschild ange-
 gebenen Netzspannung und -frequenz erfolgen. Mani-
 pulationen oder Veränderungen am Gerät sind nicht
erlaubt.
2.2 Wesentliche Gerätemerkmale
2.2.1 Active Vibration Reduction
● Das Gerät TE 706-AVR ist mit einem „Active Vibration
Reduction“ System ausgerüstet, das die Vibration auf
40% des Werts des Geräts TE 706 (ohne „Active Vibra-
tion Reduction“) reduziert.
2.2.2 Diebstahlschutz (optional)
● Das Gerät kann optional mit der Funktion „Dieb stahl -
schutz“ ausgerüstet sein. Ist das Gerät mit dieser Funk-
tion ausge rüstet, kann es nur mit dem dazu ge hörenden
Freischaltschlüssel freigeschaltet und betrieben wer-
den.
2.2.3 Werkzeugaufnahme
● Schnellwechsel-Werkzeugaufnahme TE-Y (SDSmax)
2.2.4 Schalter
● Ein-/Ausschalter
● Leistungswahlschalter dreistufig (100 %, 75 %, 50 %)
● Meissel-Positionier- und Arretierschalter (für 24 Rast -
positionen pro Umdrehung)
3. Werkzeuge und Zubehör
TE 706 / TE 706-AVR
TE-Y Werkzeugaufnahme (SDSmax)
Spitzmeissel
Flachmeissel

2006/42/EG, 2004/108/EG, EN ISO 12100, 2011/65/EU.
Bezeichnung: Meisselhammer
Typenbezeichnung: TE 706
Konstruktionsjahr: 2004
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen über-
 einstimmt: 2000/14/EG, EN 60745-1, EN 60745-2-6,
2006/42/EG, 2004/108/EG, EN ISO 12100, 2011/65/EU.
Bezeichnung: Meisselhammer
Typenbezeichnung: TE 706-AVR
Konstruktionsjahr: 2004
Gemessener Schallleistungspegel
LWA: 97 dB/1pW
Garantierter Schallleistungspegel
LWAd: 101 dB/1pW
Konformitätsbewertungsverfahren: 2000/14/EG
Anhang VI
Notified Body TÜV NORD CERT,
(Europäische Am TÜV 1, 30519 Hannover,
benannte Stelle 0032): Deutschland
Gemessener Schallleistungspegel
LWA: 100 dB/1pW
Garantierter Schallleistungspegel
LWAd: 102 dB/1pW
Konformitätsbewertungsverfahren: 2000/14/EG
Anhang VI
Notified Body TÜV NORD CERT,
(Europäische Am TÜV 1, 30519 Hannover,
benannte Stelle 0032): Deutschland
Hilti Aktiengesellschaft, Feldkircherstrasse 100,
FL-9494 Schaan
Paolo Luccini Jan Doongaji
Head of BA Quality and Process Management Ececutive Vice President
BA Electric Tools & Accessories BU Power Tools & Demolition
01/2012 01/2012
Technische Dokumentation bei:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH
Zulassung Elektrowerkzeuge
Hiltistrasse 6
86916 Kaufering
Deutschland
Hilti Aktiengesellschaft, Feldkircherstrasse 100,
FL-9494 Schaan
Paolo Luccini Jan Doongaji
Head of BA Quality and Process Management Ececutive Vice President
BA Electric Tools & Accessories BU Power Tools & Demolition
01/2012 01/2012
Technische Dokumentation bei:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH
Zulassung Elektrowerkzeuge
Hiltistrasse 6
86916 Kaufering
Deutschland
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136201 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136201 / 000 / 01
*
2
8
2
2
1
1
*
28
22
11
Hilti Corporation
LI-9494 Schaan
Tel.: +423 / 234 21 11
Hilti = registered trademark of Hilti Corp., Schaan
W 3031  |  0113  |  10-Pos. 1  |  1
Printed in Germany   © 2013
Right of technical and programme changes reserved   S. E. & O. 282211 / A2
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136201 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136201 / 000 / 01